国家体育总局体操运动管理中心

体操字 (2o16)291号

体育总局体操中心关于组织 ⒛17年全国
全民健身操舞推广活动的通知

各有关单位 :

为了进一步贯彻落实国务院 《全民健身条例》,推动全
民健身活动的广泛开展,体育

`总
局体操中心将继续组织开展

⒛17年全国全民健身操舞推广系列活动,请各省市健美操项
目主管部门(健美操协会)将此通知转发至各相关单位,切实
做好培训、赛事等活动的组织推广工作。现将有关事宜通知
如下:

一、推广组织活动内容:

各基层单位根据《2o17年全国健身操舞系列推广活动管
理办法》组织本单位的推广活动,活动内容:

(一 )《全国全民健身操等级规定动作》、《全国全民健
身操舞评分指南》培训及推广活动;

(二 )《全国校园健身操规定动作》推广活动;

(三 )《全国踏板规定动作》推广活动;

(四 )《全国民族健身操规定动作》推广活动;

(五 )《全国全民健身操舞大赛》各分站赛 ;

(六 )各省市、自治区、行业体协等 《全民健身操舞推

广展示》活动;

二、全国推广组织形式

2017年全国⒛个
“
推广示范省市

”、行业体协应积极组

织当地及部门系列推广活动,各地方基层单位可自行组织相

关推广培训、比赛等活动,但须上报省市、地方体育局健美

操主管部门各案,未列入 “
推广示范省市

”
的地区、部门也

可向体育
`总
局体操中心全国全民健身操舞推广委员会申报

推广活动的资格,未统一开展推广活动的省市基层单位可直

接报名参加
`总
决赛。

三、全国推广经费支持

为了更好地开展 ⒛17年全民健身操舞系列推广活动,

体育丿总局体操中心根据《2016年全国全民健身操舞系列推广

活动》各省市推广普及与赛事组织等活动情况,选拔 ⒛个

获得 ⒛16年推广培训、赛事组织优秀的省市、行业体协及

西部地区个别省市、自治区作为 2017年 “
推广示范省市

”

单位给予培训指导、赛事组织及体育彩票公益金的资助 (推

广示范省市名单见附录 )。 ⒛17年未列入 “
推广示范省市

”

的地区可自行组织推广活动,并同样具各参加 2017年全国

全民健身操舞
“
推广示范省市

”
的评选资格。

四、全国推广培训

为配合全民健身操舞系列推广活动,体育总局体操中心

全国全民健身操舞推广委员会将组织相关内容培训工作,希

望相关健美操主管部门组织教练员、裁判员、健美操骨干积

极分子参加培训,组织 《全国全民健身操舞等级规定动作》、

《全国大众街舞规定动作》、《全国校园健身操规定动作》、

⒛16《全国民族健身操规定动作》、《全国踏板健身操规定动

作》、⒛17《全国校园健身操规定动作》、《全国校园踏板操

规定动作》推广培训活动的省市、部门可与体育总局体操中

心全国全民健身操舞推广委员会联系。

五、推广赛事及时间

(一 )全国全民健身操舞大赛

1、 ⒛17年 3月 一8月 底以前完成 《全国全民健身操舞

大赛— 分̄站赛》,具体时间、地点由各分站赛组委会确定,

并报体育
`总
局体操中心全国全民健身操舞推广委员会各案。

2、 ⒛17年 9月 在青岛举行 《全国全民健身操舞大赛总

决赛》(详见规程 ) 。

(二 )省市推广大赛

各省市及基层单位推广活动要求在⒛17年 3月 1日 至 8

月 31日 期间完成,具体时间各单位自定,推广赛事在省市

或基层单位可组织多次。

1、 示范省市:《全国全民健身操舞太赛— 分̄站赛》。

2、 其它省市:

xxx省 (市 )全民健身操舞推广大赛

3、 各基层单位推广活动:

xxx单位全民健身操舞推广大赛。

六、推广赛事活动内容

(一 )规定动作:

1、 ⒛12年 《全国全民健身操等级规定动作》

2、 2015年 《全国广场健身舞规定动作》

3、 ⒛15年 《全国大众街舞规定动作》

4、 ⒛16年 《全国校园健身操规定动作》

5、 肯德基 《系列校园青春健身操》套路

6、 ⒛16年 《全国民族健身操规定动作》

7、 ⒛16年 《全国踏板健身操规定动作》

8、 ⒛17年 《全国校园健身操规定动作》

9、 ⒛17年 《全国校园踏板操规定动作》

(二 )自 选动作:

有氧健身操 (舞
)、 民族健身操、街舞、时尚健身课程、

广场健身操 (舞
)、 家庭健身操、qAA健身徒手、健身轻器械 ;

具体参赛项目见《2017年全国全民健身操舞大赛竞赛规程》。

(三 )大众体操展演节目预选:

以省区为单位在健美操等项目中,选拔优秀节目上报到

全国全民健身操舞推广委员会,总决赛期间进行展演。

七、证书发放

各级推广比赛获奖运动员,将颁发由体育丿总局体操中

心、中国健美操协会、全国全民健身操舞推广委员会统一制

作的获奖证书;获奖证书由全国全民健身操舞推广委员会统

一发放。

八、奖励

⒛17年推广活动共设全国全民健身操舞系列推广活动
“
单位推广奖

”、“
先进单位

”、“
优胜奖

“、先进个人”、“
推

广领导奖
”、“

优秀组织奖
”
和

“
优秀赛区”

七个奖项。

(一 )凡在本年度参加推广通级活动人数达到500人以

上的基层单位,可 申报全国全民健身操舞推广活动
“
单位推

广奖
”

;

(二 )凡在本年度参加推广活动人数达到 1000人 以上的

基层单位,可 申报全国全民健身操舞推广活动
“
先进单位

”
,

并可推荐 2人 申报全国全民健身操舞推广活动
“
先进个人”

;

(三 )凡在本年度达标人数达到 1500人 以上的基层单位 ,

可申报全国全民健身操舞推广活动
“
优胜奖

”
;

(四 )凡在本年度组织所辖地区参加推广通级活动人数达

5000人 (西部地区达 2500人)以上的省市体育局健美操项目

主管部门(或健美操协会)可 申报全国全民健身操舞推广活

动
“
推广优胜奖

”
;

(五 )凡组织 10支 以上队伍 (运动员人数达 150人以上 )

参加全国全民健身操舞大赛丿总决赛的单位颁发
“
优秀组织

奖
”;组织参赛的

`总
领队将颁发全国全民健身操舞推广活动

“
领导奖

”,并由承办单位负责总决赛总领队的差旅费及食

宿费;

(六 )参加全国全民健身操舞大赛
`总
决赛获得各组各单

项一等奖以上奖项的教练员,将颁发
“
年度优秀教练员

”证

书;

(七 )各省市推广赛,组织参赛人数多,竞赛环境好 ,

重视赛区的宣传工作,赛场观众热情、友好的赛区可参加全

国全民健身操系列推广活动
“
优秀赛区”

评选。

(八 )凡获准参加 “
大众体操展演

”
的队伍均获最佳表

演团队,颁发证书及奖杯 ;

凡在推广活动达到以上要求的单位和个人均可申请或

参加各奖项的评审,对获奖单位和个人将在 《⒛17年全国全

民健身操舞大赛
`总
决赛》颁奖晚会上给予表彰。

zO17年全国全民健身操舞大赛 (分站赛 )时间安排表

序

号
省、市 预定时间 联系人 联系电话

1
⊥

北 厌熏 5月 胡 彦 13901224041
Q
乙 上 海 7月 周 燕 159216003o2
0
, 天 津 6月 张 莉 13001359511
'
△

山 东 7月 张 英 13853203368
<
J 四 川 5月 蔡维蕙 13541111178
r
υ

江 西 8月 胡爱风 13970096918
勹
` 福 建 6月 洪 颖 13806083008
ο
ο 山 西 8月 高 峰 13603536897
n
' 广 东 7月 赵媛媛 13609022045

10 浙 江 6月 张 杰 13906521577
1
⊥ 氵0月  北 5月 李卫东 13477070996

12 河  北 6月 刘志红 13582130001

13 河 南 6月 李亚楠 13598899085

14 贵 州 6月 黄 咏 13984071814

15 新 疆 5月 李 莉 18999868618

16 安 徽 7月 徐雄杰 13965067722

17 辽 宁 8月 洪 涛 15998242489

18 广 西 6月 杜小娟 13707818882

19 吉 林 6月 方志军 15948076789

20 内蒙古 6月 周雅宁 18586059277